[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.08.2012

    № 1888
Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения, и их  расходования.

В целях установления порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения, в соответствии со статьями  9,154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения, и их расходования, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Асиновского района №867 от 17.04.2012 г. «Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджету муниципального образования «Асиновское городское поселение» иного межбюджетного трансферта на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей – сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей из их числа, не имеющих закреплённого жилого помещения и его расходования».
            3.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Асиновского района по социальным вопросам О.В. Булыгину.

Глава Асиновского района

В.А. Сорокин
Е.А. Селина
Приложение
Утвержден

Постановлением

Администрации Асиновского района

от 17.08.2012 № 1888
Порядок

 предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район» бюджетам поселений Асиновского района иных межбюджетных трансфертов на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения, и их расходования

1. Иные межбюджетные трансферты на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения (далее - межбюджетные трансферты) предоставляются бюджетам поселений Асиновского района (далее – бюджетам поселений), в целях исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении государственных полномочий органами местного самоуправления.

2. Межбюджетные трансферты перечисляются бюджетам поселений в соответствии со сводной бюджетной росписью.

3. Расходование межбюджетных трансфертов администрациями поселений осуществляется на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, не имеющих закрепленного жилого помещения.

4. Администрации поселений представляют в Управление финансов Администрации Асиновского района отчет с приложением копий документов (платежные поручения, договоры, контракты, акты приема-передачи), подтверждающих целевое использование межбюджетных трансфертов в срок до 25 декабря текущего финансового года.

5. Неиспользованные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Асиновский район» до 30 января очередного финансового года. В случае выявления нецелевого использования средств межбюджетных  трансфертов получателем межбюджетных трансфертов возврат в бюджет муниципального образования «Асиновский район» производится в течение 15 дней с момента установления факта нецелевого использования средств. В случае выявления нецелевого использования средств межбюджетных трансфертов по результатам проверок возврат производится по представлению проверяющего органа.

6. Контроль за целевым использованием межбюджетных трансфертов в рамках своих полномочий осуществляет Управление финансов Администрации Асиновского района.